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Znak sprawy:  FIP.271.1.2.2025AS7 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 

2024 r. poz. 1320), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami dla zadania pn. „POSTĘPOWANIE O 

UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY WŁOSZCZOWA”. 

 

Pytanie 2:  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21-02-2025.  

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3:  

SWZ  

3.5. Prawo opcji  

3.5.1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji 

określonego w art. 441 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Realizacja prawa opcji 

polegać będzie na zwiększeniu ilości zamówienia podstawowego. Chęć skorzystania 

z prawa opcji nie będzie wymagać zawarcia aneksu do nn. umowy, odbywać się 

będzie w oparciu o skierowane do Wykonawcy w formie pisemnej zgłoszenie. W 

razie nieudzielenia zamówienia opcjonalnego Wykonawcy nie przysługują 

jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu. Zamówienie opcjonalne realizowane będzie na 

zasadach przewidzianych dla zamówienia podstawowego.  

3.5.2. Przedmiotem opcji może być:  

W części I zamówienia:  

a) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

b) Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

c)Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk,  

d)Ubezpieczenie maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn),  

- w przypadku wzrostu sum ubezpieczenia/wartości mienia w okresie realizacji 

zamówienia w stosunku do sum ubezpieczenia/wartości mienia określonych w 

zamówieniu podstawowym (w załączniku nr 6 do SWZ) w związku ze zmianą 

wartości mienia, nabyciem nowego mienia, modernizacją istniejącego mienia lub 

nowymi inwestycjami  

Maksymalna wartość opcji dla niniejszej części zamówienia wynosi 20% składki za 

zamówienie podstawowe, pierwotnie określonej w umowie w sprawie zamówienia 

publicznego.  

- Wykonawca zwraca uwagę, że zamówienie obejmuje zakres:  

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,  



Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,  

Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków,  

Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk,  

Dlaczego zatem Opcja obejmuje ubezpieczenie „Ubezpieczenie maszyn i urządzeń 

drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn)” nie ma takiego ubezpieczenia w 

SWZ – proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że jest to pomyłka, Zamawiający nie zgłasza do 

ubezpieczenia ryzyka d)Ubezpieczenie maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich 

ryzyk (casco maszyn), w związku z czym opcja tego ryzyka nie dotyczy. 

 

Pytanie 4:  

3.5. Prawo opcji  

3.5.1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji 

określonego w art. 441 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Realizacja prawa opcji 

polegać będzie na zwiększeniu ilości zamówienia podstawowego. Chęć skorzystania 

z prawa opcji nie będzie wymagać zawarcia aneksu do nn. umowy, odbywać się 

będzie w oparciu o skierowane do Wykonawcy w formie pisemnej zgłoszenie. W 801 
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razie nieudzielenia zamówienia opcjonalnego Wykonawcy nie przysługują 

jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu. Zamówienie opcjonalne realizowane będzie na 

zasadach przewidzianych dla zamówienia podstawowego.  

3.5.2. Przedmiotem opcji może być:  

W części I zamówienia:  

a) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

b) Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

c)Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk,  

d)Ubezpieczenie maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn),  

- w przypadku wzrostu sum ubezpieczenia/wartości mienia w okresie realizacji 

zamówienia w stosunku do sum ubezpieczenia/wartości mienia określonych w 

zamówieniu podstawowym (w załączniku nr 6 do SWZ) w związku ze zmianą 

wartości mienia, nabyciem nowego mienia, modernizacją istniejącego mienia lub 

nowymi inwestycjami  

Maksymalna wartość opcji dla niniejszej części zamówienia wynosi 20% składki za 

zamówienie podstawowe, pierwotnie określonej w umowie w sprawie zamówienia 

publicznego.  

- Proszę o informację, czy znane są Zamawiającemu inwestycje, modernizacje, 

przewidywane zakupy itp. które mogłyby być objęte prawem opcji w trzyletnim 

okresie ubezpieczenia – proszę o krótki opis z podaniem wartości i czego dotyczą  



- Proszę o potwierdzenie, że prawem opcji może być objęte tylko mienie tego 

samego rodzaju i tego samego rodzaju działalności co objęte postępowaniem 

przetargowym 

 

Odpowiedź 4: 

Na obecnym etapie zamawiający wskazuje zadanie inwestycyjne pn.: przebudowa i 

rozbudowa szkoły i przedszkola w Łachowie wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

części budynku na potrzeby utworzenia Żłobka”. Obecna wartość robót – I etapu 

2 538 997,00zł. II etap wyposażenie jest przed procedurą przetargową.  

Pozostałe zadania inwestycyjne planowane do realizacji w roku 2025 zostały ujęte w 

zał. nr 3 i 4 do uchwały budżetowej 2025r. oraz lata następne w zał. nr 2 do wpf – 

wykaz przedsięwzięć wieloletnich. Zamawiający informuję, że są to wartości 

planowane, przed postępowaniami przetargowymi.  

Informację są dostępne na stronie BIP zamawiającego pod aresem: 

https://wloszczowa.eobip.pl/bip_wloszczowa/index.jsp?place=Menu02&news_cat_id=

443&layout=1&page=0 

zakładka „budżet Gminy”.  

 

Zamawiający potwierdza, że prawem opcji może być objęte tylko mienie tego 

samego rodzaju i tego samego rodzaju działalności co objęte postępowaniem 

przetargowym. 

 

Pytanie 5:  

Cześć I Zamówienia:  

A. Cena łączna ubezpieczenia – waga 70%  

B. Zaakceptowanie klauzul dodatkowych – waga 20%  

C. Zwiększenie limitów odpowiedzialności – waga 10%  

- proszę o uproszczenie, pomniejszenie kryteria oceny ofert. W formie 

zaproponowanej w SWZ jest rozbudowane.  

- W kolumnie „zmiany limitów” (Kryterium C Zwiększenie limitów odpowiedzialności) 

Wykonawca proponuje wpisać wartość kwotową a nie procentową co uprości całą 

procedurę i również proponuje zmniejszenie liczby zmian limitów. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6:  

 

Załącznik Nr 4  

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO – część I Zamówienia  

§ 7 W okresie realizacji umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

skorzystania z prawa opcji, które dotyczyć może następujących rodzajów 

ubezpieczeń:  

https://wloszczowa.eobip.pl/bip_wloszczowa/index.jsp?place=Menu02&news_cat_id=443&layout=1&page=0
https://wloszczowa.eobip.pl/bip_wloszczowa/index.jsp?place=Menu02&news_cat_id=443&layout=1&page=0


a) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  

b) Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  

c) Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk,  

d) Ubezpieczenie maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco 

maszyn),  

- Wykonawca zwraca uwagę, że zamówienie obejmuje zakres:  

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,  

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,  

Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków,  

Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk,  

Dlaczego zatem Opcja obejmuje ubezpieczenie „Ubezpieczenie maszyn i urządzeń 

drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn)” nie ma takiego ubezpieczenia w 

SWZ – proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, że jest to pomyłka, Zamawiający nie zgłasza do 

ubezpieczenia ryzyka d)Ubezpieczenie maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich 

ryzyk (casco maszyn), w związku z czym opcja tego ryzyka nie dotyczy. 

 

Pytanie 7:  

§ 14 i § 15 zmiana umowy  

- proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy polegające np. na pojawieniu 

się nowego ryzyka, zmianie ryzyka ubezpieczeniowego, zmianie rodzaju 

prowadzonej działalności, odnowienia lub zmiany limitów odpowiedzialności, zmianie 

zakresu udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzenie zakresu 

odpowiedzialności, pojawienie się nowego przedmiotu ubezpieczenia, zmianie sumy 

ubezpieczenia itp. wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy.  

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają 

ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy wraz z zawartymi tam 

wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami 

SWZ. 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy polegające np. na pojawieniu się 

nowego ryzyka, zmianie ryzyka ubezpieczeniowego, zmianie rodzaju prowadzonej 

działalności, odnowienia lub zmiany limitów odpowiedzialności, zmianie zakresu 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzenie zakresu odpowiedzialności, 

pojawienie się nowego przedmiotu ubezpieczenia, zmianie sumy ubezpieczenia itp. 

wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, z uwzględnieniem 

zapisów umowy oraz treści SWZ, w tym m.in. klauzuli automatycznego pokrycia, 

przezornej sumy ubezpieczenia, klauzuli warunków i taryf itp. 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 



Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ. 

 

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie 

ulegają zmianie. 

 

Zatwierdził: 

/-/ Paweł Juzoń 


